
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 82 del 15-10-2014 
 

 

Oggetto: Proroga servizio somministrazione lavoro fino al 14 novembre 2014. 

 
        PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la relazione 
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 
- con delibera n° 53 del 19.05.2014 la Giunta Comun ale ha approvato il PEG per il 
2014 , disponendo  l'assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e   
individuando  i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 
- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2014, è stata nominata responsabile del 
Servizio Affari generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 
    VISTA la deliberazione di G.C. n. 51 del 8.5.2014  con la quale la Giunta 
comunale, in attesa  dell’espletamento della procedura concorsuale già avviata, 
autorizza il Responsabile del Servizio AA.GG. e personale ad adottare gli atti 
gestionali necessari per l’assunzione  di personale a tempo determinato part-time    
col profilo di Collaboratore ammm.vo cat. B3 anche  mediante ricorso a Agenzia di 
somministrazione lavoro; 
 
 VISTE le proprie determinazioni: 
 

- n. 53 del 21.05.2014 con la quale si affida il servizio di somministrazione 
lavoro alla Agenzia “E-Work” con sede in Cagliari in via Logudoro , agli stessi 
prezzi e condizioni indicate nel precedente contratto di somministrazione 
lavoro,  per il periodo dal 26 maggio 2014 al 25 luglio 2014; 

- n. 68 del 22.7.2014 con la quale si proroga il servizio suddetto fino al 31 
agosto 2014, prevedendo, dal 1 agosto 2014, un incremento delle ore  18 a 30   
settimanali; 

- n. 74 del 25.08.2014 con la quale si proroga ulteriormente  il contratto di 
somministrazione   suddetto fino al 14 settembre 2014; 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 15-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

- n.77 del 12.09.2014 con la quale si proroga il servizio, in attesa della 
conclusione delle procedure concorsuali, fino al 17 ottobre 2014, con un 
aumento di ore fino a  36 ore settimanali; 

 
 ATTESO che in data 8 ottobre 2014 è stata espletata la prova orale della 
selezione e che con atto n. 81 del 15.10.2014 è stata approvata la graduatoria finale 
di merito; 
 
  DATO atto che la nomina del  vincitore è stata prevista per il giorno 3 
novembre 2014 e che pertanto, si ritiene opportuno prorogare il servizio di 
somministrazione per il mese di ottobre e proseguire per un periodo anche dopo 
l’assunzione  suddetta, per poter affiancare il personale neo assunto e dare supporto 
nello svolgimento dei compiti che verranno affidati.  
 
 RITENUTO di dover ridurre il numero di ore del servizio, durante il periodo di 
affiancamento;    
 
           CONSIDERATO che  l’Agenzia “E-Work”  ha confermato gli stessi prezzi e 
condizioni indicate nel precedente contratto di somministrazione lavoro n. 
115208/2014. 

 
 DATO atto che risulta rispettato il limite di cui all’art. 9 c. 28 del D.L. 78/2010 
convertito in L. n. 122/2010 inerente il costo per il personale a tempo determinato; 

 
  ATTESO che la presente determinazione viene rimessa al R.U.R per il visto di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del  D.Lgs n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. di prorogare, fino al 14 novembre, fino al 14 novembre  2014,  il servizio di 
somministrazione lavoro richiesto all’Agenzia    “E-Work” via Logudoro n. 38 – 
Cagliari inerente  l’utilizzo a tempo parziale, di un Collaboratore amministrativo 
cat. giuridica ed economica B3 per il servizio Affari Generali, agli stessi prezzi 
e condizioni del procedente contratto n.  115208/2014. 

 
2. Di confermare,   fino al 31 ottobre 2014,  il numero di ore di servizio già in 

essere, pari a 30 e di ridurre le stesse, dal 1 al 14 novembre 2014, a n. 15 ore 
settimanali. 

 
3. Di dare atto che verrà sottoscritto,  con la suddetta Agenzia, apposito contratto 

di proroga.      
 

4.  di impegnare e imputare la spesa complessiva di €. 3.066,92 al Tit. 01 funz 
01 serv. 02 intervento  03 cap.  1013 del bilancio di previsione per l’anno in 
corso. 
 

5.  Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 15-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  14-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


